



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022

№ 647-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 16.08.2017 № 273-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 30.08.2022 № 53/2022-ОЗ «О внесении изменений в статьи 15 и 37 Закона Астраханской области «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 16.08.2017 № 273-П «О Порядке и условиях назначения и предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов, и внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 31.08.2010 № 380-П» следующие изменения:

в Порядке и условиях назначения и предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов, утвержденном постановлением:

- в абзаце первом пункта 2 слова «медицинскую организацию, оказывающую специализированную медицинскую помощь (далее – специализированная медицинская организация)» заменить словами «организацию, оказывающую специализированную медицинскую помощь и имеющую лицензию на медицинскую деятельность, полученную в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее – специализированная организация),»;

- в пункте 3:

в абзаце первом слова «медицинской организации» заменить словом «организации», слова «министерством социального развития и труда Астраханской области (далее – министерство)» заменить словом «учреждениями»;

в абзацах втором, четвертом – шестом слова «медицинской организации» заменить словом «организации»;

- в пункте 5:

в абзаце втором после слова «министерства» дополнить словами «социального развития и труда Астраханской области (далее – министерство)»;

в абзаце одиннадцатом слово «решение» заменить словами «копию реше-

ния», дополнить словами «(при наличии ребенка, объявленного в установленном порядке полностью дееспособным (эмансипированным) по решению суда)»;

в абзацах шестнадцатом, двадцатом слова «медицинскую организацию» заменить словом «организацию»;

в абзаце двадцать восьмом после слов «третьем – пятом» дополнить словом «, одиннадцатом»;

- в абзаце двенадцатом пункта 6 слова «медицинской организации» заменить словом «организации»;

- в абзаце втором пункта 9 слово «расчетный» заменить словом «лицевой»;

- в пункте 10:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словами «учреждение по месту жительства, месту пребывания или месту фактического проживания»;

в абзацах втором, десятом слово «министерством» заменить словом «учреждением», слово «министерство» заменить словом «учреждение»;

- в пункте 11:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Учреждение»;

в абзаце шестом слова «медицинской организации» заменить словом «организации»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- о включении заявителя на день обращения в учреждение в список.»;

- в пункте 12:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Учреждение», слово «правового» заменить словом «локального»;

в абзаце седьмом слово «министерством» заменить словом «учреждением»;

- в абзаце первом пункта 13, абзаце первом пункта 14 слово «Министерство» заменить словом «Учреждение»;

- пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Учреждение обеспечивает размещение информации о назначении компенсации расходов на оплату проезда, денежной выплаты на лечение ребенка-инвалида, денежной выплаты на приобретение лекарственных средств в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением абзацев третьего – шестого, восьмого, десятого, двенадцатого, четырнадцатого – двадцать седьмого пункта 1 постановления, вступающих в силу с 01.01.2023.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев